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Jó hatású lesz a béremelés 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az átlagosan ötvenszázalékos közalkalmazotti bér-
emelés rendkívül jó hatással lesz a Csongrád me-
gyei helyzetre. Itt ugyanis rosszabbak a bérek, mint 
az országos átlag - jelentette ki Botka László, az 
MSZP megyei elnöke tegnapi sajtótájékoztatóján. 

Míg országos átlagban száz kereső 75-80 inaktív 
embert tart el, addig Csongrád megyében száz kere-
sőre 109 eltartott jut - állította Botka László szoci-
alista országgyűlési képviselő statisztikai adatokra 
hivatkozva. Két évvel ezelőtt a megyében 106 ezer 
volt az alkalmazásban állók száma, míg 2002 első 
negyedévében csupán 93 ezer, és Botka szerint a 
negatív folyamat egyre intenzívebb. 

Mivel a megyében minden negyedik munkaválla-
ló közalkalmazott, ezért Botka László szerint rend-
kívüli jelentőséggel bír a kormányprogramban 
megfogalmazott közalkalmazotti béremelés, amely 
más szférákban is javítja majd a kereseti viszonyo-
kat. Elképesztő, hogy Csongrádban az átlagbérek 
15 százalékkal maradnak el az országos átlagtól -
fogalmazott Botka. Hozzátette: az országosan is 
tarthatatlan egészségügyi bérek mindössze 91 szá-
zalékát vihetik haza az ágazat Csongrád megyei 
dolgozói. 

Botka László, az MSZP megyei elnöke szerint a 
tervezett 50 százalékos béremelés nem csupán az 
emberek jövedelmi helyzetére, de jóléti viszonyaira 
is pozitívan hat majd. 

Társaságot alapítanak 
a Tolkien-rajongók 
Szegeden tartja alakuló ülését 
és az azzal egybekötött kon-
ferenciát ma és holnap a Ma-
gyar Tblkien Társaság. 

J. R. R. Tolkien művei iránt - kü-
lönösen Peter Jackson sikerfilm-
je nyomán - töretlen az érdeklő-
dés Magyarországon, ezért az 
eredetileg interneten szerveződő 
közösség szükségesnek ítélte egy 
olyan hivatalos társaság létreho-
zását, amely a Tolkien-szövegek 
tanulmányozására, népszerűsí-
tésére, az oktató-, kutató- és kre-
atív munka szervezésére vállal-
kozik. 

A társaság tiszteletbeli elnöké-
nek kérte fel Göncz Árpádot, a 

legismertebb Tolkien-mű, A 
Gyűrűk Ura magyar fordítóját, 
aki bár személyesen nem tud 
megjelenni az alakuló ülésen, a 
tagok nagy örömére elfogadta a 
felkérést. 

A Tolkien-konferenciát a Sze-
gedi Hidományegyetem An-
gol-amerikai Intézete is támo-
gatja, és Szónyi György Endre in-
tézetvezető nyitja meg ma, 
szombaton 14 órakor az SZTE 
rektori hivatalának II. emeleti 
tanácstermében (Dugonics tér 
13.). Bemutatkoznak a társaság 
különböző csoportjai is. 

Az alakuló ülés vasárnap foly-
tatódik. 

H. ZS. 

Az év pincére lett a szentesi Magyar Márton 

Mátyás király 
kedvenc tejes étke 
Magyar Márton a Budapesti 
Gazdasági Főiskola végzős hall-
gatója. A szentesi fiatalember 
elnyerte Az év pincére cíntet a 
salgótarjáni országos verse-
nyen. 

Sok asszony és lány irigy lehetne 
Magyar Mártonra, mert kisujjá-
ban van a konyhaművészet. A 
huszonhárom éves szentesi fia-
talember tudniillik úgy keveri az 
ízeket, mint a festőművészek a 
színeket. A Budapesti Gazdasági 
Főiskola negyedéves hallgatója 
nem ám csak a manapság fo-
gyasztott ételeket ismeri, hanem 
azzal is tisztában van, mit szol-
gáltak fel az uralkodóknak. A sal-
gótarjáni pincéregylet országos 
versenyén például azzal hódítot-
ta meg a zsűrit - amelynek élén 
Török István János, a Magyar 
Nemzeti Gasztronómiai Szövet-
ség éttermi szekciójának a veze-
tője volt - , hogy reneszánsz me-
nüt álh'tott össze a vendégsereg-
nek. El is nyerte vele Az év pincé-
re címet harmincöt versenyző 
közül. 

Azt meséli Magyar Marci, hogy 
ő Mátyás király korát választot-
ta, mert ezzel szerette volna 
megköszönni az egykori tanárai-
nak a hódmezővásárhelyi Corvin 
szakközépiskolában, hogy átad-
ták neki a sütés-főzés, felszolgá-
lás és a vendégfogadás tudomá-
nyát. 

Az országos erőpróbán Ma-
gyar Márton angulul is ismer-
tette az ítészeinek a királyi itó-
kák és étkek sorát, amelyet 
1476. december 22-én Mátyás 
és Beatrix budai menyegzőjén 
kínáltak a vendégeknek. Hogy 
véletlenül se forduljon elő stí-
lustörés, Marci levéltárakban 
kutatta a reneszánsz korának 
gasztronómia forrásait. Még ko-
rabeli ruhát is öltött, amikor fel-

Magyar Márton tanítani sze-
retné a s z a k m á t . Fotó: Tésik Attila 

szolgálta a „kagylót, csigát Beat-
rix kedvére", vagy éppen Mátyás 
kedvenc tejes étkét. 

Magyar Márton sorolja is fej-
ből, hogyan készül a királyné elő-
étele. A kagylót és a csigát ka-
kukkfüves-majorannás alaplé-
ben kell megfőzni. Ha megfőtt, 
kiveszik a házából a csigát, he-
lyére fűszeres vajat töltenek, és 
visszateszik rá a főtt húst, s tej-
színes mártással kínálják. Má-
tyás király kedvence ennél sok-
kal egyszerűbb eledel. „Az egyto-
jásos-tejes felfőzött étel volt, 
amelyből kicsapódott a túró." A 
túrót aztán leszűrték és azt szol-
gálták fel jellegzetes korabeli 
gyümölcsökkel. Ilyen volt példá-
ul a tengeri szőlő, ezt ribiszkének 
hívják ma. 

Márton jövő februárban kapja 
majd meg vendéglátó-szálloda 
szakos közgazdász diplomáját, 
ám még ezt is „megfejeh" egy 
közgazdász tanári oklevéllel. 

BALÁZSI IRÉN 

Fradis pólósok Szegeden 
A Szeged Plazában vendégeskedik június 15-én, szombaton a Ferenc-
város vízilabdacsapata. A közönségtalálkozót az egyesület arany foko-
zatú támogatója, a GTE Yellow Pages Kft. szervezi. Az érdeklődők 17 
órától kötetlen beszélgetésen vehetnek részt a vízilabdacsapat tagjai-
val, miközben a sportolók dedikálják a GTE Yellow Pages kiadványa-
it. A vetélkedő főnyereményét, a 40 ezer forintos vásárlási utalványt 
fél 7-kor sorsolják ki. 

HIREK 
ALDOZATOKRA 
EMLÉKEZNEK 
A szegedi zsidó hitközség vasár-
nap emlékezik meg a szegedi és 
környékbéli zsidóság deportálá-
sának 58. évfordulójáról. A má-
sodik világháború alatt 600 ezer 
magyar zsidó vesztette életét a 
haláltáborokban. Szegedről 1944 
júniusában három szerelvény 
vitte a zsidókat külföldre. A há-
ború végeztével alig egyharma-
duk térhetett haza. Az áldoza-
tokra délelőtt 10 órakor emlé-
keznek meg a Gutenberg utcai 
zsinagógában. A gyászistentisz-
teletet Markovics Zsolt főrabbi 
tartja, a kántor pedig Biczó Ta-
más. 

GYÓGYSZERÉSZAVATÁS 
A Szegedi Tudományegyetem ta-
nácsa Mészáros Rezső rektor el-
nökletével ma délben a Szegedi 
Nemzeti Színházban nyilvános 
ülést tart, amelyen Falkay 
György, a gyógyszerésztudomá-
nyi kar dékánja 102 magyar és 5 
angol tagozatos jelöltet avat 
gyógyszerésszé. 

CSALÁDI NAP 
A VADASPARKBAN 
A Szegedi Vadasparkban már ta-
valy óta szerveznek olyan napkö-
zis tábort, amelyben sérült és ép 
gyermekek közösen vesznek 
részt. A Fekete István Általános 
Iskola tanulóit látták vendégül 
ezen a héten. Zárásaként hol-
nap, vasárnap családi napot tar-
tanak. Délelőtt 10 órától játékos 
vetélkedőkkel és kézműves-fog-
lalkozásokkal várják az érdeklő-
dőket. A Buborék Színház 11 
órától mesejátékot mutat be. 

RAJZOK 
A TERMÉSZETVÉDELEMRŐL 
Mit tehetnék a környezet és a 
természet védelméért címmel 
országos gyermekrajzpályázatot 
hirdetett a magyarországi 
McDonald's. Több mint ezer al-
kotás érkezett be, melyből a zsűri 
kiválasztotta a hetven legjobbat. 
Csongrád megyéből a makói Da-
ni Hajnalka, a rúzsai Szekeres 
Tamás és a szegedi Pásztor Erika 
rajzát jutalmazták. A képeket az 
érdeklődök június 19-éig nézhe-
tik meg a Kárász utcai gyorsétte-
remben. 

GYÉKÉNYKIÁLLÍTÁS 
A Szegedi Ifjúsági Ház Kht. által 
meghirdetett első gyékénytárgy-
készítő tanfolyam végzősei ma 
kiállítással mutatkoznak be, 
népművészek társaságában. 

Vezetői posztokról döntött a közgyűlés 

Zaj kommandó alakult 

A csendről is gondoskodnak a városatyák. Fotó: Gyenes Kálmán 

Személyi kérdésekről döntött a 
tegnapi közgyűlés: ismét Ne-
mes Lászlót választották az 
SZKT ügyvezető igazgatójának, 
míg Novak Gyula, a Szegedi 
Víziközmű Működető Rt. ve-
zérigazgatójának megbízatását 
további három évre meghosz-
szabbították. A képviselők is-
kolaigazgatók kinevezéséről is 
határoztak. 

Heves viták nélkül, nyár eleji 
hangulatban zajlott tegnap a vá-
rosházán a képviselő-testületi 
ülés. Ennek ellenére számos je-
lentős kérdésben döntöttek a vá-
rosatyák. 

A Tisza Volán Rt. a jövőben 
szerződéses szállítóként, az ön-
kormányzat megbízása alapján 
végzi a személyszállítást. Mezey 
Róbert jegyző a döntéssel kap-
csolatban megfogalmazott kriti-
kákról azt mondta: az Állami 
Számvevőszék megfogalmazta, 
hogy az önkormányzat nagyobb 
arányban vegyen részt a személy-
szállításra költött közpénzek 
szétosztásában. így a jövőben az 
önkormányzati tulajdonú SZKT 
mellett a Tisza Volán a város 
megrendelései alapján, szerződé-
ses partnerként végezheti szol-
gáltatását. 

Egymilliárd forinttal két és fél 
milliárdra emelték a város rullí-
rozó-hitelkeretét, azaz: az önkor-
mányzat likviditási problémái-
nak enyhítésére ennyi hitelt kap, 
amit az adott év végéig maradék-
talanul vissza kell fizetni. Básthy 
Gábor (MSZP) bizonyítottnak 
látta, hogy a város fizetési gon-
dokkal küzd, míg Nagy Sándor 
(SZDSZ) úgy vélte, akár kifize-
tetlen számlák is maradhatnak 
az év végére. Bartha László pol-
gármester válaszul kijelentette: 
más, kisebb költségvetésű város-
ok hasonló hitelkerete nagyobb. 
A hitelkeret emelésére pusztán 
átmeneti likviditási problémák 
enyhítése miatt van szükség. 

Bár az önkormányzat egy ko-
rábbi döntése értelmében a LIDL 
Kft. a Makkosházi körúton élel-
miszeráruházat építhetne, a la-
kók tiltakozása miatt a képvise-
lők úgy döntöttek: a polgármes-
ter tárgyaljon tovább a cég képvi-
selőivel, hogy más, alkalmasabb 

CSENDHABORITO-VAD ASZOK 
Péntek estétől a közterület-felügyelet és a Szegedi Rendőrkapi-
tányság munkatársaiból, valamint akusztikus szakemberekből ál-
ló úgynevezett zajkommandó járőröz Szegeden. A pénteki közgyű-
lés előtt Mezey Róbert jegyző és Balogh Zoltán alezredes, Szeged 
rendőrkapitánya állapodott meg a zajkommandó megalakulásá-
ról. A csoport lakossági bejelentések, illetve előre megállapított út-
vonalterv alapján járják a szegedi szórakozóhelyek környékét. A 
szakemberek korszerű eszközökkel mérik majd a zaj szintjét, és 
ahonnan a megengedettnél nagyobb hangerővel szűrődik ki zaj, 
vagy ahol az engedélyezett nyitva tartást túllépték, azonnal eljá-
rást-kezdeményeznek. 

K.B. 

telket találjanak. Szöllősy Béla 
(Fidesz) figyelmeztetett: a céggel 
már megkötött előszerződés mi-
att anyagi károk érhetik a várost, 
amennyiben nem sikerül megál-
lapodásra jutni, és a LIDL nem 
építhet. 

Beck Zoltán (független) luxus-
beruházásnak nevezte a szegedi 
gőzfürdő felújítását. Számításai 
szerint ugyanis az önkormány-
zatnak kell majd fizetnie a Für-
dővizek Szeged Kft. által felvett 
350 milliós kölcsönt, ráadásul a 
jelenlegi 550 forintról a felújítás 
után 2000, egy évvel később pe-
dig már 4000 forintba kerülnek 
majd a napi belépőjegyek, amit 
csak kevesen tudnak kifizetni. 
Bartha László megnyugtatott: az 
OEP külön kasszából fedezi a rá-
szorulók gyógyfürdő-jegyét, így 
ők nem szorulnak ki a fürdőből. 

Döntés született arról is, hogy 
a város pályázaton értékesítse a 
Francia Högyön még megmaradt 
területet, amin egy befektető la-
kóparkot építene. 

A víz és csatornamű bizottság 
elnöke, Kalmár Ferenc (Fidesz) 
javaslata alapján további három 
évre hosszabbították meg Nóvák 
Gyula, a Szegedi víziközmű Mű-
ködtető Rt. vezérigazgatójának 
megbízatását. Ugyanakkor ezen-
túl az eddigi ötmillió helyett 25 
millió forint felhasználásáról 
dönthet a közgyűlés jóváhagyása 
nélkül. A polgármester elmond-
ta: minden önkormányzati tulaj-
donú cég ügyvezetője három évre 
kap megbízatást, ám ez nem je-
lenti a tisztségviselők „bebetono-
zását", hiszen egy év végkielégí-

téssel azonnal felmenthetők be-
osztásukból. 

Zárt ülésen dőlt el, hogy a Sze-
gedi Közlekedési Társaságot ré-
gi-új igazgató, a 2000 júniusában 
leköszönt Nemes László vezet-
heti ismét. A 36 képviselőből 
28-an támogatták kinevezését. 

Iskolaigazgatók megbízásáról 
is határoztak. így a Béke Utcai 
Általános Iskolát Mészáros 
Zsolt, a Király-Kőnig Péter Zene-
iskolát Szélpál Szilveszter, a 
Makkosházi Általános Iskolát 
Tóthné Pacskó Zsuzsanna, a Ró-
kus l-est Kókai Gyula, a Rókus 
II-est Oláh Miklósné, a Tarján 
III-ast Szalai lózsef, míg a Tabán 
iskolát Flachné Vidéki Katahn, 
az Odesszát Botos István vezeti a 
jövőben. 

Az oktatási bizottság indítvá-
nyát támogatva a közgyűlés dön-
tött a petőfitelepi Hunyadi János 
és Petőfi Sándor iskolák szétvá-
lasztásáról. Hargittai Rita (Fi-
desz) szerint ezt a lépést sürget-
ték a szülők, pedagógusok, és az 
elmúlt évek megszorításai -
amelyek során e két intézményt 
ö s s z e v o n t á k - l ehe tősége t a d n a k 
az iskolák önállóságának vissza-
adására. 

A képviselők elfogadták a Sze-
geden rendezendő női kézilabda 
Eb 15 milliós önkormányzati 
költségét. Ugyanennyit kap 
anyagi nehézségei enyhítésére a 
Szedeák férfi kosárlabdacsapata. 

A következő ünnepi könyvhét 
legjobb szegedi szerzőjét egymil-
lió forinttal jutalmazza az önkor-
mányzat. 

KÉRI BARNABÁS 

Sörfesztivál: ma tűzijáték és Füstifecskék, holnap Crystal és Irigy Hónaljmirigy 

A legerősebb férfi, a legszebb női mell 
A hét végén rekordrészvételre számítanak a sze-
gedi sörfesztivál szervezői, s ebben segítheti őket 
a mára és holnapra jósolt kánikulai meleg. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Az Etelka sori sportpályán felvonult vendéglátósok 
az első három nap egyenlegét megvonva, szinte 
mindennel elégedettek. Ugyanezt azonban nem 
mondhatják el a környéken lakók, akik közül töb-
ben szerkesztőségünk számát tárcsázva panasz-
kodtak a számukra már-már elviselhetetlen éjsza-
kai zajra. 

- A zajszintet folyamatosan mérjük, ami még 
egyszer sem lépte túl az előírt határértéket. Egyút-
tal kérem a szegedieket, hogy ezen a két napon még 
legyenek türelemmel - mondta Puskás László, a 
fesztivál főszervezője. 

A színpadon ma délután 2 órától nosztalgiasláge-' 

reket énekel Mezei Éva és Várkonyi Zoltán, őket az 
X-Static zenekar követi. 

A fesztivál legszebb kebleit négy óra körül szavaz-
za meg a zsűri, amit tánc- és divatbemutató, majd 
a sörfesztivál legerősebb embereinek versenye kö-
vet este 8-ig. A szombati sztárvendég, a Füstifecs-
kék koncertje után az Indigó és a házibuli zenéjével 
zárul vasárnap hajnalban a sörünnep, de előtte, es-
te fél 10-kor tűzijáték lesz. 

Az Apolló Pig Band zenéjével indul vasárnap 12 
órától az utolsó nap programsorozata, amit fit-
nesz-, divat-, tánc- és jazzbalett-bemutató követ. 
Este héttől sztárparádéval búcsúzik a jubileumi 
sörfesztivál: a Crystal és az Irigy Hónaljmirigy kon-
certezik 21 óráig. 

Az ötnapos programsorozat zárásaként a Jéger-
misztersz együttes, valamint a Stone & Robi elő-
adása lesz látható és hallható az Etelka sori sport-
pálya színpadán. 

Kazali-díj 
az évzárón 
Az Alsóvárosi Általános Iskola 
ballagási és tanévzáró ünnepsége 
ma délelőtt 9 órakor kezdődik az 
iskola épületében. Ez évben elő-
ször adják át a rendezvényen a 
Szeged-Alsóvárosért Közhasznú 
Egyesület által alapított Kazah 
Imre-díjat, mellyel az iskola a 
nyolc éven keresztül kiemelkedő 
tanulmányi eredményt elért ta-
nulóit jutalmazza. 

Kazah Imre 1835 és 1873 kö-
zött volt a régi alsóvárosi népis-
kola tanítója és igazgatója. Leg-
nagyobb érdeme, hogy az akkori-
ban még nem kötelező elemi is-
kolai oktatás szükségességéről 
sok családot meggyőzött. 


